
Vente de 5 lots de bois de chauffage par soumissions pour le 09 novembre 2021 àlOhOO

Suite à la séance publique de vente de bois de chauffage du mardi 26 octobre, le collège communal

procédera ce mardi 09 novembre à lOhOO à huis clos à l'ouverture des soumissions pour les 5 lots

invendus, à savoir les lots n°9 ; 20,21, 22 et 23.

Les soumissions, sous plis fermés, doivent impérativement être en possession de l'administration

pour le mardi 09 novembre à lOhOO au plus tard.

La vente est réalisée aux clauses du Cahier Général des Charges approuvé par l'AGW du 7 juillet

2016. Il peut être consulté au bureau du Cantonnement de Dînant et à l'Administration communale.

RAPPEL DE QUELQUES CONDITIONS GENERALES

Les volumes, espèces et qualité des bois à vendre ne sont donnés au catalogue qu'à titre
indicatif et sans garantie.

Lors de la vente, tout adjudicataire doit présenter une caution physique (= personnelle),
autre que son conjoint, qui doit signer avec lui la soumission.

Frais de vente : 3 % du prix principal.
TVA : 2 % pour les assujettis si le Directeur Financier l'applique.

Un état des lieux est établi préalablement au permis d'exploiter et une décharge est
délivrée en fin d'exploitation par le service forestier.

CLAUSES PARTICULIERES

Visite des lots sur rendez-vous auprès de Messieurs S. PIERRET 0477/78.15.30 et S.
MICHEL 0476/66.12.49

Délais d'exploitation - Pour tous les lots, Fabattage doit être terminé pour le 31 mars
2022, et la vidange pour le 31 août 2022 sauf disposition contraire précisée en remarque
au bas de la fiche de description du lot.

Les lots qui ne seraient pas exploités à la date susdite reviendront d'office à la Commune
propriétaire qui pourra les remettre en vente.

Il ne sera accordé aucune prorogation de délai sans motif impérieux, à justifier au service
forestier.

Les branches et ramilles non façonnées doivent être soigneusement rangées en andains
selon les indications du garde.

Exploitation suspendue pour raison de chasse:
en octobre, novembre, décembre et janvier : la veille et le jour des battues ;
en mai et du 15 juillet au 30 septembre : entre 18 h 00 le soir et 8 h 00 du matin
(pirsch au brocard).

Débardage et vidange: doivent se faire suivant les indications du service
forestier.
Il est interdit de débarder par temps de dégel ou de pluie et de traîner les bois sur les
chemins consolidés, sur les berges et dans le lit des cours d'eau.



LOTS Cantonnement DINANT si-^. Propriété HOUYET CNE
^ ^'^e^L'^^'S^

INFORMATIONS : MICHEL Sébastien, 0476/66.12.49,

5,6964 Ha; 83 bois; cube moyen : 514 dm3; cire moyenne : 78 cm; 43 m3 grumes; 7 m3 houppiers
Comp/Pa : 27/2

Lieu(x) - dit(s)

PRE AUX PUCES

Page 9

Estimation :
Offre:

Mise à prix :

Approbation :

Adjudicataire :
Permis d'exploiter :

J-l
Espèce
Coupe
Qualité

Type

Cire.

25
35

45
55

65

75
85
95

105
115

125
135
145

155
165
175

185

Diam.

8,C

11,C

14,£

17,£

20,£

24,C

27,C

30,C

33,£

36,£

40,C

43,C

46,C

49,£

52,£

55,£

59,C

Totaux Gr.

Houp../tail.

FRENE

SANITAIRE
CHAMPIGNON

NORMAL

Nombre

1

5
4

9

4
7
2

2
6

3
5

2

1

51

Volume

0,033 m3

0,966 m3

2,286 m3

6,728 m3

8,028 m3

11 m3

4,760 m3

2,965 m3

37 m3

7 m3

FEUILLUS DIVERS

SANITAIRE
CHAUFFAGE
NORMAL

Nombre

3
3

11
1

6

4
1
1

1
1

32

Volume

0,114 m3

0,811 m3

1,350 m3

2,064 m3

1,275 m3

5,614 m3

Nombre Volume Nombre Volume

l 712/2021/3253/3/9 Tri 008 ^

Fiches (Comp/Pa:Fiche) : 27/2:2021/328, 27/2:2021/329



LOT 20 Cantonnement DINANT Sûy. Propriété HOUYET CNE
Page 20

INFORMATIONS : PIERRET Stéphane, 0477/78.15.30,

16,2291 Ha; 376 bois; cube moyen : 78 dm3; cire moyenne : 38 cm; 29 m3 grumes
Comp/Pa : 47/51

Lieufx) - dit(s)

MAINCHAMP-GRD GARDE

Estimation :

Offre:
Mise à prix :

Approbation :

Adjudicataire :
Permis d'exploiter :

JJOT20 J
Espèce

Coupe
Qualité
Type

Cire. Diam.

25 8,0

35 11,0

45 14,5

55 17,5

65 20,5

75 24,0

85 27,0

95 30,0

105 33,5

115 36,5

125 40,0

Totaux Gr.

Houp./tail.

FEUILLUS DIVERS

AMELIORATION
CHAUFFAGE
NORMAL

Nombre

170
90

50
25

17

10
6
6

1

1

376

Volume

6,430 m3

8,425 m3

3,825 m3

9,058 m3

0,712 m3

0,978 m3

29 m3

Nombre Volume Nombre Volume Nombre Volume

Fiches (Comp/Pa:Fiche) : 47/51:2021/437



LOT 21 Cantonnement DINANT Propriété HOUYET CNE
Page 21

INFORMATIONS : PIERRET Stéphane, 0477/78.15.30,

16,2291 Ha; 199 bois; cube moyen : 125 dm3; cire moyenne : 47 cm; 25 m3 grumes
Comp/Pa : 47/51

Lieu(x) - dit(s')

MAINCHAMP-GRD GARDE

Estimation :
Offre:

Mise à prix :

Approbation :
Adjudicataire :
Permis d'exploiter :

LOT 21 !J
Espèce
Coupe
Qualité

Type

Cire. Diam.

25 8,0

35 11,0

45 14,5

55 17,5

65 20,5

75 24,0

85 27,0

95 30,0

Totaux Gr.

Houp./tail.

FEUILLUS DIVERS

AMELIORATION

CHAUFFAGE
NORMAL

Nombre

40
30

37
50

27

8
4
3

199

Volume

1,910 m3

11 m3

6,075 m3

5,903 m3

25 m3

Nombre Volume Nombre Volume Nombre Volume

712/2021/3253/3/21 Tri 009

Fiches (Comp/Pa:Fiche) : 47/51:2021/438



LOT 22 Page 22
Cantonnement DINANT '^_. Propriété HOUYET CNE\^.

INFORMATIONS : PIERRET Stéphane, 0477/78.15.30,

16,2291 Ha; 327 bois; cube moyen : 105 dm3; circ moyenne : 44 cm; 34 m3 grumes
Comp/Pa : 47/51

Lieu(x) - dit(s)

MAINCHAMP-GRD GARDE

Estimation :
Offre:

Mise à prix :

Approbation :

Adjudicataire :
Permis d'exploiter :

J LOT 22^
Espèce
Coupe
Qualité

Type

Cire. Diam.

25 8,0

35 11,0

45 14,5

55 17,5

65 20,5

75 24,0

85 27,0

Totaux Gr.

Houp./tail.

FEUILLUS DIVERS

AMELIORATION
CHAUFFAGE
NORMAL

Nombre

60
80

90
55

30

10
2

327

Volume

5,260 m3

18 m3

6,750 m3

4,276 m3

34 m3

Nombre Volume Nombre Volume Nombre Volume

•F 712/2021,3253/3/22 Tri 009 [-

Fiches (Comp/Pa:Fiche) : 47/51:2021/439



LOT 23 Cantonnement DINANT y^
Page 23

^^. Propriété HOUYET CNE

INFORMATIONS : PIERRET Stéphane, 0477/78.15.30,

16,2291 Ha; 408 bois; cube moyen : 77 dm3; cire moyenne : 38 cm; 31 m3 grumes
Comp/Pa : 47/51

Lieu(x) - dit(s)

MAINCHAMP-GRD GARDE

Estimation :
Offre:

Mise à prix :

Approbation :

Adjudicataire :
Permis d'exploiter :

J LOT 23
Espèce
Coupe
Qualité

Type

Cire. Diam

25 8,C

35 11,C

45 14,î

55 17,£

65 20,£

75 24,C

85 27,C

95 30,C

Totaux Gr.

Houp./tail.

FEUILLUS DIVERS

AMELIORATION
CHAUFFAGE
NORMAL

Nombre

160
110

60
45

22

6
3
2

408

Volume

8,550 m3

13 m3

4,950 m3

4,565 m3

31 m3

Nombre Volume Nombre Volume Nombre Volume

!—i j r\ lf\rtf^j li-mt-n fn t*^ n -^--l 712/2021/3253/3/23 Tri 009

Fiches (Comp/Pa:Fiche) : 47/51:2021/440
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l ^3rk- ;ture..Rss6ources natureSlssTEnvtonnÏ^
^^fêement J D!pal:ment Nalureetïoret~

Spw" ••-••-- ; CANTONNEMENT DE DINANT

j Propriété communale da Houyet
Lots ?20, 21, 22, 23, 24. 25.


